
                                        

         

 

 

ДЕНОВИ НА МАШИНСКИ ИНЖЕНЕРИ 
 

Прва Годишна средба на Машински инженери во Република Македонија 

First Annual meeting of Mechanical Engineers  in Republic of Macedonia 
      

2026 

 

 
Агенда/Agenda                                                                                                                                                   

 05.Jуни Петок  Friday 

10.00-10.30 Регистрација на учесници    Participant registration   

10.30-10.45 Поздравни говори  Welcome speeches 

10.45-11.15 

 

Стручно предавање  
 

„Примена на машинството во 

интердисциплинарни проекти“,  

проф.д-р Виктор Гавриловски,  

Универзитет „Св.Кирил и Методи“,  

Машински факултет-Скопје /MK 

 

Expert lecture 
 

"Application of Mechanical Engineering in 

Interdisciplinary Projects",  

Prof. Dr. Viktor Gavrilovski,  

University „St.Cyril and Methodious“,  

Faculty of Mechanical Engineering-Skopje/MK 

11.15-11.30 Комерцијална презентација   Commercial presentation 

11.30-12.00 Стручно предавање  
 

„Вештачка интелигенција и машинско учење во 

модерното применето машинство“,  

проф.д-р Дарко Бабунски,   

Универзитет „Св.Кирил и Методи“, 

Машински факултет-Скопје/MK 

 

Expert lecture 
 

"Artificial Intelligence and Machine Learning in 

Modern Applied Mechanical Engineering", 

Prof. Dr. Darko Babunski,  

University „St.Cyril and Methodious“, 

Faculty of Mechanical Engineering-Skopje/MK 

12.00-12.15 Комерцијална презентација   Commercial presentation 

12.15-12.45 Кафе пауза Coffe break 

12.45-13.00 Комерцијална презентација   Commercial presentation 

13.00-13.30 Стручно предавање  
 

„Практични решенија на термотехнички  системи 

кај индустриски објекти “,  

проф.д-р Владимир Мијаковски, 

Универзитет „Св.Климент Охридски“, 

Технички факултет-Битола/MK 

 

Expert lecture 
 

"Practical solutions for thermotechnical systems in 

industrial buildings",  

Prof. Dr. Vladimir Mijakovski, 

University "St. Kliment Ohridski", 

Faculty of Technical Science-Bitola/MK 

 

13.30-13.45 Комерцијална презентација   Commercial presentation 

13.45-14.15 Стручно предавање  
 

„Практична примена на Lean Six Sigma и 

дигитална трансформација во Smart Learning 

Factory-Skopje “  

проф.д-р Бојан Јованоски, 

Универзитет „Св.Кирил и Методи“, 

Машински факултет-Скопје/MK 

 

Expert lecture 
 

 

"Practical Application of Lean Six Sigma and Digital 

Transformation in Smart Learning Factory – Skopje",  

Prof. Dr. Bojan Jovanoski, 

University "St. Cyril and Methodius", 

Faculty of Mechanical Engineering-Skopje/MK 

14.15-14.30 Комерцијална презентација  Commercial presentation 

14.30-16.30 Коктел-вмрежување Coctail Networking 


